
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
   21 июня  2017 г.                                      с. Лазо                                                      №178 

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Лазовского
муниципального  района  от  27  декабря  2016  г.  №  310  «  Об  утверждении
муниципальной   программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Лазовского муниципального района на 2017-2020 годы»

    Руководствуясь  ст.  179  Бюджетного  кодекса,  в  соответствии  с   Федеральным

законом  от  06  октября  2003года   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации

местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  администрация  Лазовского

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести  изменения  в  постановление  администрации  Лазовского  муниципального

района от 27 декабря  2017г.  № 310  «  Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства   на  территории  Лазовского

муниципального района на 2017-2020 годы» следующего содержания:

1.1  В  паспорте  программы, раздел «Объем и источники финансирования программы»

изложить в следующей редакции: « Общий объем финансовых средств, необходимых

для реализации программы составит» 3380,107 тыс. рублей в том числе:  

          2017 год- 260,107 тыс. рублей, из них:
                    160,0 тыс. руб. - местный бюджет;
                    100,107 тыс. руб.- краевой бюджет;

         2018 год –  960,0 тыс. руб., из них:
                 160,0 тыс. руб. – местный бюджет;
                 160,0 тыс. руб. – краевой бюджет;
               640 тыс. руб. – федеральный бюджет;

         2019 год – 1080,0 тыс. руб., из них:



                       180,0 тыс. руб. – местный бюджет;
                       180,0 тыс. руб. – краевой бюджет;
                       720,0 тыс. руб. – федеральный бюджет.
          2020 год -   1080,0  тыс. руб., из них:

                 180,0 тыс. руб. – местный бюджет;
                       180,0 тыс. руб. – краевой бюджет;
                       720,0 тыс. руб. – федеральный бюджет.       

1.2 В разделе 7 Программы « Финансовое обеспечение Программы, пункт 7.1 «Общий
объем  финансовых  средств,  необходимых  для  реализации  Программы,  изложить  в
следующей  редакции:  «Общий  объем  финансовых  средств,  необходимых  для
реализации Программы» составит: 3380,107 тыс. рублей в том числе:  
          2017 год- 260,107 тыс. рублей, из них:
                    160,0 тыс. руб. - местный бюджет;
                    100,107 тыс. руб.- краевой бюджет;

         2018 год –  960,0 тыс. руб., из них:
                 160,0 тыс. руб. – местный бюджет;
                 160,0 тыс. руб. – краевой бюджет;
               640 тыс. руб. – федеральный бюджет;

         2019 год – 1080,0 тыс. руб., из них:
                       180,0 тыс. руб. – местный бюджет;
                       180,0 тыс. руб. – краевой бюджет;
                       720,0 тыс. руб. – федеральный бюджет.
          2020 год -   1080,0  тыс. руб., из них:

                 180,0 тыс. руб. – местный бюджет;
                       180,0 тыс. руб. – краевой бюджет;
                       720,0 тыс. руб. – федеральный бюджет.       

1.3  Финансовое  обеспечение  реализации  мероприятий  муниципальной  программы
«Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства   на  территории  Лазовского
муниципального  района  на  2017-2020  годы»  (  Приложение  3  к  муниципальной
Программе) изложить в следующей редакции: 

2.  Руководителю аппарата  администрации (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить  размещение

настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации  района   В.Н. Можаева. 

Глава Лазовского

муниципального района                                                                               А.С. Кубарев 



Приложение №3
к муниципальной программе "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Лазовского 
муниципального района на 2017-2020 годы»" 

Финансовое обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы " Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Лазовского
муниципального района на 2017-2020 годы" 

№ п/п Мероприятия 

Срок
исполнения
мероприяти

я

Источник
ресурсного

обеспечения

Всего
(тыс.руб.)

Финансовое обеспечение (тыс. руб.) и срок
обеспечения по годам Ответственный 

за выполнение
мероприятия

подпрограммы2017 2018 2019 2020

1. Возмещение части затрат, связанных с началом
предпринимательской деятельности

2017-2020
годы

ИТОГО 1820,107 260,107  480,00  540,00 540,00
Отдел экономики и 
соц.развития 
админстрации 
Лазовского мр

Бюджет ЛМР 420,00 160,00 80,00 90,00 90,00

КБ 360,107 100,107 80,00  90,00 90,00

ФБ 1040,00 0   320,00   360,00 360,00

2.

Возмещение части затрат, связанных с  
приобретением оборудования в целях создания 
и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг)

2017-
2020
годы

ИТОГО 1560,00 0 480,00  540,00 540,00

Отдел экономики и 
соц.развития 
админстрации 
Лазовского мр

Бюджет ЛМР 260,00 0  80,00  90,00 90,00

КБ 260,00 0  80,00  90,00 90,00

ФБ 1040,00 0 320,00  360,00 360,00

ВСЕГО 3380,107 260,107 960,00 1080,00 1080,00

Бюджет ЛМР 680,00 160,00  160,00  180,00 180,00

КБ 620,107 100,107  160,00  180,00 180,00

ФБ 2080,00 0 640,00  720,00 720,00




